
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 25 de Março de 2020.
DESPACHO N° PP 00003/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00003/2020, que
objetiva: Aquisições parceladas de Gêneros Alimenticios diversos para Merenda Escolar Através
do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor (es):

- AGENILSON DE BRITO FELIX 02244724450.
CNPJ: 19.733.619/0001-33.
Item(s): 10 - 19 - 20 - 58.
Valor: R$ 32.526,00.
- JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474.
CNPJ: 13.530.880/0001-50.
Item(s): 14.
Valor: R$ 44.800,00.
- JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO.
CNPJ: 30.250.913/0001-27.
Item(s): 1 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 24 - 26 - 29 - 31
- 33 - 35 - 38 - 40 - 41 - 45 - 46 - 48 - 49 - 51 - 54 - 56 - 60 - 61.
Valor: R$ 234.747,50.
- NATANAEL LOPES DA SILVA 39762890434.
CNPJ: 27.020.950/0001-34.
Item (s): 50.
Valor: R$ 75.000,00.
- SEVERINO FELIX DE BRITO - ME.
CNPJ: 03.308.710/0001-71.
Item(s): 2 - 7 - 16 - 23 - 25 - 27 - 28 - 30 - 32 - 36 - 37 - 39 - 42 - 43 - 44 - 47 - 52 - 53
- 55 - 57 - 59.
Valor: R$ 226.137,15.

Publique-se e cumpra-se.

Total: R$ 593.210,65.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 25 de Março de 2020.
DESPACHO N° PP 00003/2020-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00003/2020: Aquisições
parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa
Mais Educação e demais programas Federais; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- AGENILSON DE BRITO FELIX 02244724450.
CNPJ: 19.733.619/0001-33.
Item(s): 10 - 19 - 20 - 58.
Valor: R$ 32.526,00.
- JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474.
CNPJ: 13.530.880/0001-50.
Item(s): 14.
Valor: R$ 44.800,00.
- JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO.
CNPJ: 30.250.913/0001-27.
Item(s): 1 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 24 - 26 - 29 - 31
- 33 - 35 - 38 - 40 - 41 - 45 - 46 - 48 - 49 - 51 - 54 - 56 - 60 - 61.
Valor: R$ 214.747,50.
- NATANAEL LOPES DA SILVA 39762890434.
CNPJ: 27.020.950/0001-34.
Item(s): 50.
Valor: R$ 75.000,00.
- SEVERINO FELIX DE BRITO - ME.
CNPJ: 03.308.710/0001-71.
Item(s): 2 - 7 - 16 - 23 - 25 - 27 - 28 - 30 - 32 - 36 - 37 - 39 - 42 - 43 - 44 - 47 - 52 - 53
- 55 - 57 - 59.
Valor: R$ 226.137,15.

Publique-se e cumpra-se.

Total: R$ 593.210,65.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 25 de Março de 2020.
DESPACHO N° PP 00003/2020-02

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Jhef Costa da Silva, Secretario, como Gestor dos contratos
decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00003/2020, que objetiva: Aquisições
parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa
Mais Educação e demais programas Federais; com as atribuições nos termos da norma vigente,
especialmente para acompanhar a execução dos referidos c r tos.

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 25 de Março de 2020.
DESPACHO N° PP 00003/2020-03

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Bruno Gomes de Oliveira, Fiscal de Contrato, para Fiscal dos
contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nO 00003/2020, que objetiva:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimenticios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e
ao Programa Mais Educação e demais programas Federais; com as atribuições nos termos da norma
vigente, especialmente para fiscalizar a execução dos ref idos contratos.

Publique-se e cumpra-se.

BRITO

•



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 N2 59, quinta-feira, 16 de março

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO
PRfGAo PRESl:NClAL N' 17/2Q20

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

o Prefeito do Munícfpio de Conceição, Estado da Paraíba, No Uso de suas
atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licltaçao, modalidade Pregão
Presencial n9 (K)Q17/2020, que objetiva: Contratação de veicules com motoristas
destinados ao transporte escolar do munidpio de Conceição/PBi com base nos elementos
constantes do processo correspondente" os quais apontam como proponente(s)
vencedor(es): - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA. CPF: 033505324-62. valor: RS 29.600,00, -
JOÃO XAVIER DE SOU5A NETO. CPF: 048877424-10. Valor: RS 19.200,00. - 'ROBERTO
PEREIRA DE LACEROA. CPF: 046573294-13. Valor: RS 23.000,00.

Ccncelção - PS, 17 de Março de 2020.
JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

AVISO DE HOMOLOGAÇAO
PRfGAo PRESl:NCIAl NI! 19/2Q20

o Prefeito do Município de Conc;ejção, Estado' da Parafba, No Uso de suas
atribuições legais, R E 5 O L V E: HOMQLOGAR,o resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial nO00019/2020, que objetiva: Aqtiisiçao de gêneros alimenticíos (complemento)
para utilização na Merenda Escolar da Rede Munidpal de Ensino do Munieipio de
Conceição - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente(s) vencedor( es): - COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE
CEREAIS LTDA. CNPJ: 21.391.418/0001-82. Valor: RS 119.367,50.

~~~e\~:Ni~~N I~Q~R~a~: &~;~~~.
AVISO DE HOMOlOGAÇAo

PRfGAo PRESENCIAl N' 16/2Q20

o Prefeito do Município de Conceição, Estado da Paraíba, Nó Uso de sues
atribuições legais, R E SOL V E: HOMOLOGAR o resultado da ücltação, modalidade Pregão
Presencial n2 00016/20201 que objetiva: Aquisjç~o de equipamento e material permanente
(ve{cu~ automotores, zero quilômetro, ano/modelo 1019 ou versão mais atuaüzada, tipo
passeio) para as Unidades Básica de Saúde 'e PSFCentral do munidpio de Conceição - PS,
conforme nQ.fano da proposta: 05497410000119001; com base nO!. elementos constantes
do processo correspondente, os quais' apontam como proponente'(s) vencedor(es): -
CAVALCANTE & PRIMO VEICULOS LTOA. CNPJ: 08; 791.659/0001-15. Valor: RS 86.000,00.

Conceição - PB, 11 d. Març,o d. 2020.
JOS~ IVANILSON SOARES DE LACEROA

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO
PREGAo PRESENCIAL NO 20/2Q20

o Prefeito dQ Muni,ópio de Conceição, 'Estado da Paraíba, No Uso de. suas
atribuições legais, R ESOL V E: HOMOLOGARo resultadp da licitação, modalidade Pregão
Presencial n9 00020/2020, que objetiva: Contratação dos serviços es.pecfalizados de
Mamogrãfia M6vel com laudo para a Secretaria Municipal de Saúde do Munidpio de
Cónceição/PS; com base nos elementos cons~ntes do processo corresponden~, 05_ quais
apontam como proponente(s) vencedor(es): - CITO MAMA SERVIÇOSDE DIAGNonCOS POR
IMAGEM LTOA. CNPJ: 30.431.360/0001-09. Valor: RS 69.200.00.

~~~e\~:Ni~~N1~0~R~a~: &~;~~~.
AVISO DE HOMOt.CJGAÇAO

PREGAo PRESl:NClAL N! 22/2Q2{).

o Prefeito do Município de Conceição. EStado da ParaJba, No Uso de suas
atribuições legais, R ESQ L V [; HOMOLOGAR o resultado da Ilcitaç3o, modalidade PregOo
Presencial n' 00022/2020, que objetiva: Registro de Preços para; aquisi.ção de
medicamento para atender as necessidades da Seaetaria Munidpal de Saúde de Conceição
- PB; com base nos elementa:s cons~n~ do processo correspondente, os quais apontam
como proponente(s) vencedor(esl: CIRURGICA MONTEBELLD LTDA. CNPJ:
08.674.752/0001-40. Valor: RS 42.139,40. - JOSE NERGINq SOBREIRA.. ,ÇNPJ:
63.478.895/0001-94. Valor: RS 11.360,00. - .NNMED-DlSTRIBUIÇAO, IMPORTAÇAO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS. CNPJ: 15..218.561/0001-39. Valor: 'RS 62.343,00. -
SUFRAMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITAR LTOA, CNPJ: 03.246.587/0001-01. Valor:
RS 87.674,00.

~~~e\~:Ni~~N l::R~a~Eo &~l~5~'
AVISO

PREGAo PRESENCIAl Nt 16/2020

Pr:ocesso: Pregão Presencial nº 00016/2020. OWETO:Aquisição de Equipamento e Material
Perma_nente (veicuJos Automotofes, Zero Quilômetro, An-o/modelo 2019 Ou Versão Mais
A~aliz-iIIda, TIpo Passeio) para as Unidades B;js.cade Saúd~ ~ Psf Ce~tral do Município..de
Conceiç3o - PS, Conforme NO./ano da Proposta: 05497410000118001, NOTlFIÇAÇAO:
Convocamos ,a -s_eguinte empresa para no prazo de OS (cinco} dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comíssào Permanente de
ütítação objetivandó a a$sinatura do respectivo contrato, sob pena de incid';nda da
oominillção prevista no Art. 81, da ~~ Federal n!l 8.666/93 e ~uas alteraç§es posteriores:
Cavalcante & Primo Veiculas Ltd~ - CNPJ 08.791.659/0001"15. INFORMAÇOES: na sede da
CPL, Cehtro Adm. Integrado - Rua Capitão João Miguel, S/N - São José - Conceição - PS, no
hor.irio das 08;00 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3453-2486.

Conceição - PS, 11 de Março de 2020.
JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçoS

Modalidade: Pregão - Registro de Preços 00022/2020, Proresso 200228PP00022. órgão
Gerenciador: Munidpío de Conceição-PS. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto:' Refere-se
à Registro de Preços para Futura e Eventual a,quisição de medicamento para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Conceifão - PS. Empresas: -
CIRURGICA MONTEBElLO LTOA. CNPJ: 08.674.752/0001-40. - ltem(s): 19 - 28 - 19 - 30
" 32 - 34 - 36 - 41 - 42 - 50 - 59 - 61 . 63 - 64 - &7. - V.lor: RS ~2.139,40; - JOSE
NERGINO SOBREIRA. CNPJ; 63.478.895/0001-94. - Item(,;): 24 - 58 -Valor: R$ 11.360,00;

NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMP.DRTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS. CNPJ:
15,218,561/0001-39. - Item(.): 1 . 2 - 3 . 5 - 8 - 9 - 10 - 11 - 11 - 14 . lS - 16 -
U~21-U-H-R-D-~-#-48-~-~·~·~·n-n-~~

RS 62.343,00; - SUFRAMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITAR LTDA. CNPJ:
03,241;.587/0001-01 - Item(s): 4 - 6 . 7 - 13 - 17 - 20 - 23 - 25 - 27 - 35 - 38 - 39

-~-~-~-.-v-n-~-~-H-~-6O-~·~·M-~-M-n
. Valor: RS 87.674,00.

Em .JQCUm.ntc.p.W.I ,.( ".rificado no ."d.",çQ .",rõnlc:o
http://www.Ln.•ov.br/.utlntidd.óa.htm.I.!M1o c6d~ QS3Q20lOOlUODW

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2Q20

Objeto: Ampliação do Sistema de Cobertura Metálica do Gihásio Pollesportívo Municipal,
Marcos Antônio de Souza. Licitante Declarado Vencedor e respectivo valor total da
contratação: CONCRENOR CONSTRUCOESDO NORDESTE ElREU - Valor: RS 160.608,57. Dos
atas decorrentes do prooedimento Jicitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, (Ia
lei Federal n2'. 8,666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtida, junto
a Comissão Perma~~ de licitação, Avenida Manoe-I Josê das Neves, 42 - Centre -
Col(ixola- P8, 00 horário das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas dos dias
útei s. Telefone: (83) 3306-1057. E-mail: cplcoxillola@gmail.com.

TOMADA DE PREços N9 2/2020

Objeto: Construção do Sistema de Cobertura Em Estrutura Metéüca do Clube: Jane, Na
Comunidade Campo do Velho, (oxil(ola/Pb. Licitante Declarado Vencedor e respectivo valor
total da contratação: CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE ElRElI - Valor: RS
97,521;33, Dos ates decorrentes do procedimento licltatérto, caberão recursos nos termos
do Art. 109, da lei Federal n2, 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto 'a Comissão Permanente :de Ucitação, .Avenida Manoel José das Neves, 42
- Centro - Ccxbola - P8, no horário das 08:00 .as 11:00 horas e das 13:00 as .17:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (831 3306--1057. E-mail: cplcoxb<ola@gmail.com.

Coxixola - PB, 2S de Março de 2020
JOSÉ ARAGONI3 CORREIA DE BRITO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA

RESULTADO DE HABILITAÇÂO
TOMADA DE PREÇOS N. 3/2020

Objeto; Contratação de Pessoa Jurldica do ramo pertinente, para execução dos serviços de
Reforma e Ampliação da Praça da Entrada da Cidade de Curral de Cima, Para Atender O
Contrato de Repasse n' 1058711-33/2018 Com O Ministério do Turismo. Ucitante
Habilitado: Estrutura' Servlecs de Construcao Civile locacoes Eirefj, licitantes Inabilitadós:
H & M CONSTRUCOES LTDA: Não apresentou certidão especifica (JUCEP). [ndicos do
Balanço Patrimonial Sem chancela da Jun.ta C':lm~rcialcompetentej L RM CONSTRUCOESE
EMPREENDIMENTOS LTDA: Certid~o FGT5-CRf, adulterada, conforme consulta online, no
site do' órgão responsâvef pela emissão. Dos atos decorrentes do procedimento Iicíta.tÓrio,
caberão recursos nos termos do Art 109; da lei Federal n9, 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se qUf!, em n'ão havendo interposição de recursos, iii ~ pública pat.l
abertura das en""ltipes Proposta de Preços será realizada no -dia 02/04/2020, às 13hOOmin,
no mesmo local da primeira r~uniiio. Maiores informa'ções poderão ser obtidas junto a
Comis.s50Permanellte de licitação, Rua Josefa Eugêriia1S/N - Centro - Curral de' Cima - P8,
no horárío das 08hOOml" as 12hOOminhoras doS dias úteis.

Curral de Cima - PS, 25 de Março de 2020.
WANDERSON CLAYTON DA SILVA FErrOSA

Presidente da CPL

RESULTADO DE tiABllITAÇAO
TOMADA DE PREços N! 1/2Q20

Objeto.: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente, ~ar.J b:ecução dos Serviças de
Construção do Portal Turístico No Municipio de Curral ·de ama, Conforme Contrato, de
Repass. n! 1058710-U;2018 Com O Ministério do Turismo. Ucitante Habilitado: Estrutural
Servic:os de Construcao CMl e Locacoes BreU. Udtantes Inabilitados: catao Bongiovi
Comercio e Servkos Eireli: Não apresentou certidão es'pecifica (JUCEP). Termo d~
Encerramento do balanço patrimonial sem a chancela da Junta Comercial competente. Não
co~provação de Iv:.ervo Técnico-Operacional, conforme exigido n9 edit-ll. H 8. M
CONSTRUCOES LTOA: Nilo apresentou certidão especffica (JUCEP). Indices do Balanço
Patrimonial sem chancela da Junta Comercial competente:; L R M CONSTRUCOESE
EMPREENDIMENTOS LTOA: ~rtidão FGTS-CRF, adulterada, conforme consulta online, 110
site do órgão responsável pela emissão. Dos atas decorrentes do procedimento licita tório,
caberão recursos nos tennos do Art. 109, da lei Federal 119• 8.666/93 e suas alteraçges.
Comunica-se que, em não havendo interpo'sição de recursos, a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será reaJi2ada no dia 02/04/2020, às 09hOOmin,
no mesmo local da primeíra retJoião. Maiores. in.formações poderão ser obtidas junto ii
Comissão Permanente de licitação, Rua Josefa Eugênia, s/n - Centro· Curral de Cima - PS,
no horário das 08hOOmin as 12hOOmindos dias úteis.

Curral de Cima ~ PS, 25 de Março de 2020,
WANDERSON CLAYTON DA SILVA FEITOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE HOMOLOGAÇAo E ADJUDICAÇAo
PREGAo PRESENCIAL NIl 3/2020

Nos~rmos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOficial ~ observado
parecer da Assessoria Jurldica, refe_rente ao Pre~o Presencial n9 00003/2020, que objetiva:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversas. para Merenda Escolar Através do
PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais; HOMOLOGO,o
correspondente proce9ímento licitatôrio e ADJUDICOo seu obi~to ii:AG~NIISOND~BRITO
FEUX OU44724450 . RS 32.526,00; JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - RS
44.800,00; JOSE FHILlYPE DOS SANTOS BRITO - RS 214.747,50; NATANAELLOPES DA SILVA
39762890434 - RS 75.000,00; SEVERINO FElIX DE BRITO - ME - RS 226.137,15.

ltapororoca - PB, 25 de Mar,so de 2020
ElJSSANDRA MARIA CONCEIÇAO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE lICITAÇÂO

PREG.i.O ElETRÔNICO SRP N. 4.012/2020

Objeto: Registro de Preços Pàra Eventual Aquisição de Equipamento de Informâtica
Permanente, Para Atender As Necessid~des das Secretarias/Orgãos Demandantes,
Conforme Condições e Exigências Estabelecidas. No Edital e Seus Anexos. Proceuo
Administrativo n. 2020/001197, Data da sessão: 08/0412020. Horário da Abertura das
Propostas: 09hsoomin (Horário local). Fonte d. Recurso: [1001, 1090, 1290, 1510,
1211, 1214, 1213, 1311, 1990, 1630, 1111, 1113, 1124), local:
www.comprasgovernamentais.gov.br. NO da UASG: 982051
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
www.transparenda.joaopessoa.pb.gov.brflicitacoes

J030· PessD;I, 25 de març.o qe 2010.
OALPES SILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

Oocum.nW aulnu(> d~im_t. C»JTfcrm.MPn! 2.10C)-l di l-ttaa/Ul.ol,
q~ lnnitul • lJYtr.ulnrtl.lnl 6e ChII'l" Públka, Sns-iL.l,. • ICP-Br.lIsn.


